
 

2025 年 9 月 12 日 

三井化学株式会社 

 

 

 

弊社工場の設備生産再開について（第 9 報） 
 
 

弊社（社長：橋本修）大牟田工場（工場長：鶴田智）で 7 月 27 日夕刻に発生し

たガス漏洩（以下「本事故」と申します。）により、健康上の不調を感じられた方

ならびにご家族の皆様、近隣地域の皆様、関係当局の皆様、お客様をはじめとする

多くの方々に多大なるご心配・ご迷惑をおかけ致しましたこと、改めて深くお詫び

申し上げます。 

 

本事故により停止しておりました TDI 製造設備は、去る 9 月 3 日より稼働の準

備を行い、11 日に生産を再開致しました。この準備の間に、敷地外には影響はあ

りませんでしたが、ガス等の漏洩が確認されたことから、改めて慎重に安全対策を

行い、現在は、安定して稼働しております。 

また、TDI の生産再開に伴い、一部稼働を停止しておりましたレンズモノマーに

つきましても、9 月 14 日頃より生産を全面的に再開してまいりますので、お知ら

せ致します。引き続き大牟田工場の全面的な生産再開に向け安全確保に万全を尽く

してまいります。 

 

弊社は、本事故の重大さを厳粛に受け止め、大牟田工場のみならず全社一丸とな

って、改めて安全第一の基本に立ち返り安全管理を再徹底するとともに、再発防止

策及び全従業員のさらなる安全意識の向上に全力で取り組み、災害防止の強化に努

めてまいります。 

 

以上 

 

 
 

 
 

 
 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

本社  コーポレートコミュニケーション部  広報グループ 

（電話：03-6880-7500） 

大牟田工場  総務・人事 G 

（電話：0944-51-8111） 

 

 


